

Tjänsteutlåtande

Produktionsförvaltningen

Datum 2017-04-11

Dnr PS2016/0152-714

Till Kommunstyrelsen

Rapport av uppdraget att utvärdera arbets sättet inom Söralids förskola för att minska barngruppernas storlek.

Sammanfattning

Frågan om barngruppernas storlek och personaltätheten på förskolan har länge varit en prioriterad fråga. En motion väcktes i Kommunfullmäktige 2012-11-26 om att ta fram mål, plan och riktlinjer för barngruppers storlek i förskolan samt att planen ska vara helt genomförd senast 2018. På grund av den lokalbrist som råder i Produktionsförvaltningens verksamheter har detta varit svårt att genomföra. Söralids förskola har haft framgång med uppdraget och i utvärderingen ges en förklaring till hur arbetet har genomförts.

Förslag till beslut

Produktionsstyrelsen föreslår Kommunstyrelsen godkänna rapporten och

att utvärderingen av arbets sättet inom Söralids förskola i syfte att minska barngruppernas storlek anses rapporterad.

Bakgrund

Produktionsstyrelsen har av Kommunfullmäktige 2016-11-21, fått i uppdrag att tillsammans med Skolnämnden utvärdera arbets sättet inom Söralids förskola för att minska barngruppernas storlek. Rapporten skulle varit Kommunstyrelsen tillhanda i mars 2017.

Förvaltningens slutsatser

Produktionsförvaltningens slutsats är att utvärderingen visar att Söralids förskola lyckats minska barngruppernas storlek utan att tillföra ytterligare lokalresurs. En förutsättning för införandet av modellen var att förskolan erhöll statsbidraget motsvarande ca 7900 kr per barn (både heltid och deltid barn).

Bilagor

1. Uppföljning av punkt 44 (KS punkt 43)
2. Utvärdering av arbets sätt vid Söralids förskola, Skolnämnden



Kent Henningson
Produktionschef



Ann Bisenius
Verksamhetschef

170316 Uppdrag

”44- Produktionsstyrelsen får i uppdrag att utvärdera arbetssättet inom Söralid förskola för att minska barngruppernas storlek i samråd med Skolnämnden. Detta ska rapporteras till Kommunstyrelsen senast mars 2017.”

Närvarande: Lena Ådahl förskolechef Söralids förskola, Ann Bisenius verksamhetschef utbildning produktionsförvaltningen, Ann Hallner sakkunnig skolförvaltningen.

Bakgrund: Förskolechef Lena Ådahl ville åstadkomma en utveckling i verksamheten utifrån förskolans verksamhetsidé som bygger på ”en förskola-
allas våra barn” och en väg kunde vara att slopa ”avdelnings begreppet” och mer arbeta för grupper som är föränderliga utifrån barns behov. Söralids förskola hade 120-126 barn fördelade på 6 avdelningar. Möjligheten att söka statsbidrag för minskade barngrupper möjliggjorde en snabbare väg mot den förändringen.

Förberedelser: Det var ont om tid, besked om beviljat om statsbidrag kom 17/5. Då genomfördes barnkonsekvensanalyser utifrån tankar om nya grupperingar, lokalöversyn, lokalanpassning plus vilken grupp som kunde använda olika lokaler. En plan för detta togs fram och implementeras hos personal (APT och ENSAM) och vårdnadshavargruppen (muntliga infomöten med samtliga, första omgången redan i mars i samband med ansökan av statsbidraget). Rekrytering av förskollärare.

Förutsättningar: Hösten 2016 var 120 barn placerade och 22 personal. Svårt att hantera 960.000: -extra när det varit och är brist på controllerstöd. Statbidraget täcker bara personalkostnader. Behövde avsätta medel för hyllor, möbler och pedagogisk utrustning. Skapade två matsalar. Positiv personal, initialt 85-15% pos-neg (oro, bryta gammalt). Positiva vårdnadshavare överlag

Genomförandet: 10 grupper med barn fördelade på 8-10 små barn med två pedagoger 10-12 mellanbarn på två pedagoger, 20 femåringar på cirka 2,75 pedagoger. Barnen hör också på morgon och kvällstid till en hemvist som är åldersblandad. Hösten inleddes med introduktion av ny personal, två studiedagar med innehåll såsom spelregler, perspektivet ”kvalitet hela dagen”. Logistik med förflyttningar och övergångar. Första veckorna var lite snurriga. Samtidigt startade ett målsatt projekt utifrån ” hållbar framtid”. Tydlighet med olika former av möten. Hela hösten leddes dessa möten av förskolechef. Stor styrning samt involverade även förskolans kockar. Fångade upp vad som behövde göras och i vilken ordning.

Utvärdering

Barnperspektiv: Trivs Längtar efter att ingå i gruppen men är också trygga i hemvisten. Samma personal i de olika ”hemvisterna” arbetar även i de mindre grupperna. Barnen blir sedda och hinns med. Barn som inte tidigare tagit plats, gör det och de gör sig hörda tar utrymme. Barnens behov och intressen är lättare att upptäckta och tas tillvara i verksamheten samt ges större inflytande. Delaktiga i dokumentation och lärmiljöerna

har utvecklats utifrån ett barnperspektiv. Några barn har upplevt förflyttningar som svåra.

Medarbetarperspektiv: (Underlag medarbetarsamtal och uppföljningsdokument). Idel rosor, de 15 % som var negativa är nu positiva. Högre och tydligare krav på förskollärarna. Kan ge barnen mer inflytande. Mer fokus på rollfördelning och uppdrag vilket gör undervisningsbegreppet tydligt (kan även bero på deltagandet i UNDEF) Tydliga krav från förskolechefen.

Vårdnadshavarperspektiv: Endast positiv återkoppling, öppet hus i höstas med återkoppling till vårdnadshavare. Föräldrarådet formulerar tankar om att kvaliteten är god och måste bevaras.

Effekter på undervisningen: De mål som satts upp har följts, för tidigt att utvärdera-

Effekter på den pedagogiska miljön: Inte statisk, sker hela tiden förändringar utifrån verksamhetens behov. Fortsatt utvecklingsarbete pågår.

Analys och Övrigt:

Statsbidraget har snabbat på processen att komma bort från avdelningstänkandet. Förskolans underskott för år 2016 har identifierats att inte hänga ihop med statsbidraget och grupporganisationen utan det beror på en personalkostnad som planerades skulle kunna avslutas samt att det blev 17 fler deltidsbarn än vad förskolechefen räknat med.

Förutsättning för genomförande är statsbidrag, utan nytt statsbidrag är modellen inte genomförbar. Statsbidraget vänder sig till de yngre barnen. Kommunen riktlinjer ser barn som stora vid 2,5 år medan statsbidraget sträcker sig till i vissa fall 3,5 år – d.v.s. alla barn födda 2013. För att kunna fortsätta måste nytt statsbidrag sökas men nu utifrån att inte behöva öka grupperna.

Om modellen ska kunna genomföras utan statsbidrag uppskattar vi att barnpengen skulle behöva höjas med cirka 7 900: - utslaget per barn och år och avser alla barn, även samma summa i höjning för stora barn och deltider.

Tjänsteutlåtande

Skolförvaltningen

Till Skolnämnden

Datum 2017-04-12

Dnr SKOL15 2017/0103

Utvärdering av arbetssätt vid Söralids förskola

Sammanfattning

Söralids förskola har genomfört ett förändrat arbetssätt som innebär mindre och mer flexibla barngrupper inom befintliga lokaler.

Beslutsförslag

Skolnämndens beslut

Utvärdering av förändrat arbetssätt vid Söralids förskola dnr PS 2016/0152-714 har genomförts i enlighet med uppdrag i budget 2017.

Bakgrund

Produktionsstyrelsen fick i budget 2017 i uppdrag att utvärdera ett nytt arbetssätt för att minska barngruppernas storlek vid Söralids förskola i samråd med Skolnämnden. Förskolan har erhållit ett riktat statsbidrag på ca 7 900 kr per barn vilket varit en förutsättning för att genomföra förändringen. Personalen har utökats med ca 2,5 tjänster. Barnen har delats in i mindre och mer flexibla grupper under större delen av dagen. Förändringen har genomförts genom omdisponering av befintliga lokaler.

Förvaltningens slutsatser

Förvaltningen har inget att erinra mot utvärderingen av arbetssättet på Söralids förskola. Möjligheten att införa liknande förändringar och minska barngruppernas storlek på andra enheter behöver belysas för respektive enhet utifrån bland annat lokaler, antal barn och personalens sammansättning.

Bilagor

1. Produktionsförvaltningens tjänsteutlåtande - utvärdering av arbetssättet vid Söralids förskola. PS 2016/0152-714.

Staffan Erlandsson
Skoldirektör